Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMA
BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

EDITAL Nº 49/2025 - DG/CANG/RE/IFRN     23 de setembro de 2025

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO
EDITAL N.º 39/2025 - DG/CANG/RE/IFRN, de 10 de setembro de 2025

PROJETOS DE ENSINO COM FOMENTO INSTITUCIONAL – CURSOS DE TECNOLOGIA E
ENGENHARIA 2025, EDITAL ESPECÍFICO DO CAMPUS CANGUARETAMA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o
Edital nº 39/2025 - DG/CANG/RE/IFRN, de 10 de setembro de 2025, conforme especificado a seguir:

1. No Quadro 1 - Cronograma específico do item 4, passa a vigorar com a seguinte redação:

onde se lê:

Atividade Responsável Data

Lançamento do Edital Específico de Projetos de Ensino com
Fomento Institucional - Cursos de Tecnologia e Engenharia pelo
Campus

CAMPUS
A partir de

10/09/2025

Inscrições das propostas no SUAP Coordenadores(as) de projeto 15 a 22/09/2025

Pré-seleção das propostas CAAPEN 23/09/2025

Designação de avaliadores externos ao campus CAAPEN 24/09/2025

Período de avaliação das propostas de projetos de ensino Comissões de avaliação 25 a 29/09/2025

Divulgação do resultado preliminar da seleção no SUAP CAAPEN 30/09/2025

Interposição de recurso referente ao resultado preliminar no SUAP Coordenadores(as) de projeto 1/10/2025

Análise dos recursos interpostos CAAPEN 2/10/2025

Divulgação do resultado final da seleção (edital de homologação) CAAPEN 6/10/2025

Seleção de bolsistas Coordenadores(as) de projeto
Primeira semana de
execução do projeto

Início da execução dos projetos nos campi Coordenadores(as) de projeto 10/10/2025

Período máximo de vigência dos projetos selecionados --- 10/02/2026

Prazo máximo para finalização dos projetos no SUAP --- 13/02/2026

 leia-se:

Atividade Responsável Data

Lançamento do Edital Específico de Projetos de Ensino com

https://suap.ifrn.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/954530/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Fomento Institucional - Cursos de Tecnologia e Engenharia pelo
Campus

CAMPUS A partir de

10/09/2025
Inscrições das propostas no SUAP Coordenadores(as) de projeto 15 a 24/09/2025

Pré-seleção das propostas CAAPEN 25/09/2025

Designação de avaliadores externos ao campus CAAPEN 26/09/2025

Período de avaliação das propostas de projetos de ensino Comissões de avaliação 27 a 1/10/2025

Divulgação do resultado preliminar da seleção no SUAP CAAPEN 2/10/2025

Interposição de recurso referente ao resultado preliminar no SUAP Coordenadores(as) de projeto 3 a 6/10/2025

Análise dos recursos interpostos CAAPEN 7/10/2025

Divulgação do resultado final da seleção (edital de homologação) CAAPEN 8/10/2025

Seleção de bolsistas Coordenadores(as) de projeto
Primeira semana de
execução do projeto

Início da execução dos projetos nos campi Coordenadores(as) de projeto 10/10/2025

Período máximo de vigência dos projetos selecionados --- 10/02/2026

Prazo máximo para finalização dos projetos no SUAP --- 13/02/2026

2. Os demais itens permanecem sem alteração.

 (assinado eletronicamente)
Flávio Rodrigo Freire Ferreira

Diretor-Geral do Campus Canguaretama
(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Rodrigo Freire Ferreira, Diretor Geral - CD0002 - DG/CANG, em 23/09/2025 11:17:15.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 23/09/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

961390
2962f9888f

	Documento assinado eletronicamente por: